UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Martini Martinii Tridentini E Societate Jesu Sinicae
Historiae Decas Prima**

Martini, Martino

Monachii, 1658

Sextus Imperator Cous. Regnavit annis LXX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11848

Iudicium impressum publici juris facit. Sub gravi poena insuper sanctum, ne quis in eo quicquam vel addendo, vel demendo corrigat. Quin etiam privatis typis vulgatum ejus exemplar, et si cum autographo usque quaque consentiens, poena par manet, salutari more constituta; ut omnes intelligent, id unius Imperatoris esse beneficium, neve, quod plerumque sit, ullum in anni totius observatione discriminem aliquibi subrepatur. Et haec aequalitas, ceu concordiae parens, non in ephemeridum usu tantum, sed in rerum omnium tractatione servatur. Omnes enim ijsdem domi forisque moribus, omnes ijsdem literis, &c. eodem corporis cultu in universo, qua patet, imperio etiam hodie utuntur. Unde conjectari potest, quanta sit animorum in ijs coniunctio, qui adeo nullam in re sunt inter se diversi.

SEXTUS IMPERATOR
COUS.

Regnavit annis LXX.

XAOHAVI nepos hic fuit, Cous, quod summum significat, ob
summam virtutem dictus. Omnes enim optimi Imperatoris
partes expleuisse scribitur. Initio regni urbem regiam in Ho-
NAN amoenissimam provinciam, ubi nunc YENSU civitas est, loci
commoditatem secutus, transtulit. Quatuor uxorum conjugio novo
exemplo illigatus, totidem ex ijs filios suscepit. Harum una concepto
voto à supremo cæli Imperatore CHEUM filium impetravit. Altera
KIUM enixa est, quem itidem precibus à XANGTI, quem pro deo
coli suprà indicavimus, matri antehac sterili concessum ajunt.
Tertia decimo quarto post conceptum mense, viso priùs in somnis
rubro dracone, quod magnæ felicitatis argumentum Sinis est, YAUM
peperit. Quarta CHEUM filium habuit. Hunc annis procedenti-
bus præ reliquis pater ad imperium assulmisit; optimæ indolis indicia
in id usque tempus præ se ferentem. At in eo fortunæ gradu non diu
stetit. Nam ubi solus ab obitu parentis regnum obtinuit, citò mode-
stiam dedidicit. Inde in licentiam vivendi nimiam prolapsus, vivus
adhuc, quod nemini priorum obtigerat, imperio exiuit. Ebrietati

D 2 enlarge

Primus imperio persuasus.
enim ac mulierum illecebris ita se totum permisit, ut nullam imperij curam haberet. Cumque à regulis suæ ditionis non raro sed nequam officij admoneretur; gens probis in hunc diem regibus assueta, eique, cui ratio nō imperaret, parere indignū rata, nono imperij anno, è fastigio in exiliū detrudit, fratre illius YAO in ejus locum subrogato. Hic regiam fixit, ubi nunc CINCHEU civitas est. Quos autem hoc loco regulos appello, erant iij dynastæ beneficiarij, quibus Imperatores vel ob eorum merita, vel ob consanguinitatem partem ditionis, clientelæ jure tradebant, ad eum ferè modum, quo in Europâ Duces, vel Comites ab Imperatoribus, aut Regibus provincias accipiunt. Horum erat, Imperatorem adversùs hostes tueri, & bello ingruente cum certo militum numero auxilium ferre.

SEPTIMUS IMPERATOR

Y A U S

Regnavit annis xc.

*Cyclo 6. an 41.
ante Christum
2357.*

*Y A U S exi-
mius Impera-
tor.*

*Eius laudes
ac virtutes.*

Hunc omnes libri Sinici passim sanctissimum p̄iissimumque prædicant. Et sancē si res ab eo gestas recte expendas, omnes nonmodò Sinenses, sed orbis ferè totius optimos quosque reges virtute pariter & gloria vel vicit, vel aequavit. Ejus laudes liber XÙ dictus, & imperante YAO editus celebrat hoc brevi quidem, sed insigni elogio. YAO merita implevere totum orbem. Magna erat in eo diligentia; omnes debito honore prosequebatur. Intelligens, compositus & perspicax; omnia virtute atque indole quadam sibi congenitâ ex sequebatur. Multa dein alia illius encomia sequuntur, quæ consultò præterimus. Referemus autem ea, quæ Author, quem præcipue sequimur, de eodem commemorat, Sinicâ, quoad ejus fieri potest, servatâ phrasî. Cælesti, ait, pietate YAO & eximiâ (quam XIN, hoc est, Angelicam Sinæ vocant,) prudentiâ erat præditus. Advenientem omnes ceu solem excipiebant; ab omnibus tanto exspectabatur desiderio, quanto aridissimi campi nubes & pluvias exspectant. Potens quidem erat, sed solum justa agens; nobilis & dives, sed non superbus; moderatus in vestibus, equis & currribus: cibis & potum obvium capiebat. Simplicitatem etiam in salutationibus suscep-

lisque